
 

Szanowni Państwo, 

Zakończył się kolejny rok intensywnego rozwoju Gekoplast SA. Był to 

również rok, w którym po roku obecności na rynku NewConnect 

notowania naszej Spółki zostały przeniesione na główny parkiet Giełdy 

Papierów Wartościowych w Warszawie.  

W roku 2016 – zgodnie z naszymi oczekiwaniami - dynamicznie 

rozwinęliśmy sprzedaż przekładek transportowych – produktu, który są 

w stanie zaoferować tylko pojedyncze najlepsze podmioty w branży. 

Gekoplast dołączył do ich grona. W rezultacie wzrost wartości sprzedaży przekładek transportowych w 2016 roku to 

742% w ujęciu rok do roku, a sprzedaż ta osiągnęła poziom około 9 mln PLN.  Rozwijaliśmy także sprzedaż wszystkich 

innych asortymentów, dbając o dywersyfikację przychodów.  

Należy wskazać, iż rok 2016 był istotny pod względem inwestycyjnym. Gekoplast SA wydatkowała ponad 13,5 mln PLN 

na inwestycje, w tym m.in. nowoczesną linię do produkcji płyt komórkowych, dzięki której spółka zwiększyła moce 

produkcyjne płyt komórkowych o ok. 19% w stosunku do 2015 r. Łącznie od 2011 roku nasze nakłady inwestycyjne 

przekroczyły już 38 mln PLN, znacznie zwiększając możliwości wzrostu generowanych wyników finansowych. 

Zwiększamy zarówno moce wytwórcze, jak również dbamy o efektywność procesów oraz ich automatyzację.  

Jeśli chodzi o osiągnięte rezultaty finansowe w roku 2016, to jestem z nich zadowolony, ale jednocześnie czuję pewien 

niedosyt. Wynika on z faktu, iż zakładaliśmy wyższe tempo zdobywania nowych rynków. Niemniej, w minionym roku 

wypracowaliśmy 8% wzrostu sprzedaży w porównaniu do 2015 roku, dzięki czemu przychody ze sprzedaży przekroczyły 

poziom 90 mln PLN. Wygenerowaliśmy 9-procentowy wzrost wartości zysku netto, który osiągnął  w 2016 r. ponad 6 

mln PLN. Wynik EBITDA zwiększyliśmy o 15% rdr, do ponad 11 mln PLN. Wraz ze wzrostem skali działalności potrafimy 

zatem zwiększać także realizowane marże.  

 



 
 

 

Gekoplast jest spółką wzrostową, ale jednocześnie dzieli się z akcjonariuszami zyskami w sposób bezpośredni. Zarząd 

zaproponuje Walnemu Zgromadzeniu wypłatę 50% zysku netto roku 2016 w postaci dywidendy. To około 0,50 PLN na 

akcję (stopa dywidendy około 5%), czyli porównywalnie do wypłaconej dywidendy za rok 2015 (0,50 PLN/akcja) i więcej 

niż za rok 2014 (0,35 PLN/akcja).  

W 2017 roku zamierzamy wykorzystać posiadany potencjał oraz obiecujące perspektywy rynku do dalszego wzrostu 

rezultatów naszej działalności. W prognozie na ten rok planujemy osiągnąć 11-procentowy wzrost przychodów ze 

sprzedaży, które powinny przekroczyć poziom 100 mln PLN.  Natomiast prognozowany zysk netto to ponad 7 mln PLN 

(wzrost o 20% rdr). Zakładamy również, że wynik EBITDA wzrośnie w ujęciu rok do roku o 28%, do 14,5 mln PLN.  

Jestem przekonany, że realizowana przez Gekoplast strategia rozwoju przynosić będzie dalsze efekty w postaci 

satysfakcjonujących wyników finansowych i dalszego wzrostu wartości Spółki. Dziękuję za zaufanie, jakim nas Państwo 

obdarzacie. Mogę zapewnić, że nasze działania ukierunkowane są na rozwój Spółki i wzrost jej wartości fundamentalnej. 

Jednocześnie wierzę, że nasze sukcesy spotkają się z Państwa uznaniem. 

 

 

 


